
1 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«КУЗНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» имени Бардина Ивана Павловича  

(ГПОУ КМТ им. Бардина И.П.) 
 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                                                     ПРИКАЗ 306-У 28.08.2023 

(распоряжение) 
о зачислении абитуриентов  в число 

студентов очной формы обучения 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.01.2014г. № 36 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программа среднего профессионального образования»,  а также Правилами приема на обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год в государственное профессиональное образовательное  

учреждение «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича, решением заседания приемной комиссии 

протоколам №6 от 25.08.2023г.  
 

Приказываю: 

1.Зачислить в число студентов на 1 курс в ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича сроком 

обучения 3 года 10 месяцев с 01.09.2023г. на очную форму обучения (бюджетная основа) на базе основного общего образования 

следующих абитуриентов на места в рамках контрольных цифр приема согласно списку: 

 

Группа ИС-231 

по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Ащеулов Дмитрий Евгеньевич   

2 Ащеулова Юлия Евгеньевна   

3 Беляев Вячеслав Дмитриевич   

4 Бычкова Дарья Ивановна   

5 Волуйко Андрей Сергеевич   

6 Журба Ярослав Алексеевич   

7 Зайцев Владимир Сергеевич   



2 

 

8 Злобина Марина Дмитриевна   

9 Иванилов Артемий Дмитриевич   

10 Карпова Карина Дмитриевна   

11 Копылова Дарья Владимировна   

12 Лещев Виталий Денисович   

13 Лысов Александр Сергеевич   

14 Матвеева Александра Константиновна   

15 Разников Михаил Игоревич   

16 Рисбаев Элёр Ильхомжонович   

17 Ручкин Богдан Алексеевич   

18 Садов Артём Вячеславович   

19 Сапрыкин Вадим Сергеевич   

20 Сарыгулова Аяна Асхатовна   

21 Солощенко Яков Львович   

22 Стуков Арсений Вячеславович   

23 Цицилин Ярослав Алексеевич  

24 Чжан Владимир Павлович  

25 Шаповал Валентина Алексеевна  

26 Щербаков Григорий Витальевич  

 

Группа ИС-232 

по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Акобирова Мадина Фирузовна   

2 Бардин Иван Юрьевич   

3 Бесхмельницына Татьяна Андреевна   

4 Быстрова Татьяна Александровна   

5 Гилева Эльвира Юрьевна   

6 Горбунов Егор Валерьевич   

7 Доброловский Роман Денисович   



3 

 

8 Ерпылев Алексей Андреевич   

9 Жукова Наталья Александровна   

10 Замятин Платон Сергеевич   

11 Иванов Иван Владимирович   

12 Кабаков Дмитрий Николаевич   

13 Кирьянов Даниил Иванович   

14 Комарова Елена Андреевна   

15 Кривцов Платон Олегович   

16 Кругликов Артём Павлович   

17 Крюков Алексей Евгеньевич   

18 Левченко Алиса Владиславовна   

19 Майер Алина Денисовна   

20 Пасынков Егор Константинович   

21 Пентюхин Роман Станиславович   

22 Румянцев Константин Николаевич   

23 Степанов Максим Сергеевич  

24 Фролов Вячеслав Игоревич  

25 Ченский Демьян Сергеевич  

 

Группа БИТ-23 

по специальности 10.02.04 «Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных систем» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Арбеков Александр Евгеньевич   

2 Бежевцов Илья Евгеньевич   

3 Ефремов Егор Игоревич   

4 Желонин Андрей Александрович   

5 Жогина Арина Константиновна   

6 Загуменнов Семен Анатольевич   

7 Иванов Сергей Павлович   

8 Кашапов Максим Вадимович   



4 

 

9 Крылов Данил Алексеевич   

10 Меньшиков Дмитрий Алексеевич  

11 Мерк Роман Александрович   

12 Молчанова Юстина Сергеевна   

13 Морозов Владимир Алексеевич   

14 Муратов Артем Дмитриевич   

15 Навроцкий Иван Дмитриевич   

16 Никитин Иван Андреевич   

17 Ортиков Владимир Николаевич   

18 Павленко Даниил Андреевич   

19 Печенкин Дмитрий Николаевич   

20 Солуян Виталий Денисович   

21 Соснин Эдуард Игоревич   

22 Тудегешев Рустам Ахлидинович   

23 Усов Артем Александрович   

24 Цветкова Мария Дмитриевна  

25 Шелковникова Алина Евгеньевна  

 

Группа АТ-23 

по специальности 15.02.09 «Аддитивные технологии» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Алексеев Егор Александрович   

2 Барбарина Алина Игоревна   

3 Бережко Ксения Алексеевна   

4 Блохин Захар Алексеевич   

5 Долгих Андрей Андреевич   

6 Журавлев Никита Сергеевич   

7 Замесов Данил Евгеньевич   

8 Ковалева Софья Сергеевна   

9 Кондратьева Ульяна Евгеньевна   



5 

 

10 Коровкина Софья Степановна   

11 Костандян Саргис Арамович   

12 Краснощёк Захар Сергеевич   

13 Кузнецов Кирилл Романович   

14 Майер Ирина Ивановна   

15 Михеева Ангелика Игоревна   

16 Насыров Ярослав Денисович   

17 Никулин Андрей Васильевич   

18 Подъяпольский Леонид Витальевич   

19 Румянцев Егор Валерьевич   

20 Северин Савелий Алексеевич   

21 Скворцова Екатерина Константиновна   

22 Смоленцев Даниил Романович   

23 Стоянович Марко Срджанович  

24 Стукова Дарья Дмитриевна  

25 Храмцова Екатерина Геннадьевна  

 

Группа МР-231 

по специальности 15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Булатов Егор Олегович   

2 Булычев Герман Евгеньевич   

3 Васильев Данил Александрович   

4 Видяпин Алексей Александрович   

5 Волчок Данил Назимович   

6 Громов Марк Олегович   

7 Дробов Кирилл Денисович   

8 Казаков Кирилл Дмитриевич   

9 Караваев Даниил Александрович   

10 Ковалев Николай Романович   



6 

 

11 Королев Игорь Дмитриевич   

12 Кривоусов Глеб Евгеньевич   

13 Кругляков Георгий Олегович   

14 Лозинский Кирилл Алексеевич   

15 Лысенко Никита Антонович   

16 Минеев Иван Сергеевич   

17 Плетус Виктор Станиславович   

18 Присяжнюк Антон Алексеевич   

19 Романов Матвей Ильич   

20 Сазонов Иван Владиславович   

21 Сомова Ангелина Геннадьевна   

22 Хрущева Анастасия Витальевна   

23 Шварц Диана Николаевна  

24 Щеглов Илья Максимович  

25 Ярыгин Никита Алексеевич  

 

Группа МР-232 

по специальности 15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Ахматчин Илья Михайлович   

2 Гаврилов Иван Алексеевич   

3 Геращенко Сергей Владимирович   

4 Гревцов Владислав Кириллович   

5 Дмитриев Артём Викторович   

6 Дрожжин Анатолий Алексеевич   

7 Жижина Злата Андреевна   

8 Ильященко Анна Евгеньевна   

9 Карпов Кирилл Алексеевич   

10 Князев Александр Денисович   

11 Комнатный Максим Александрович   



7 

 

12 Коркин Егор Владимирович   

13 Круглов Максим Ильич   

14 Лапин Андрей Александрович   

15 Максимчук Виталий Евгеньевич   

16 Мальцев Дмитрий Сергеевич   

17 Мухортов Никита Вадимович   

18 Обухов Максим Сергеевич   

19 Пиражков Александр Евгеньевич   

20 Попцова Полина Олеговна   

21 Федосеев Даниил Владимирович   

22 Хафизов Ратмир Русланович   

23 Эккерт Даниил Максимович  

24 Юрьева Диана Владимировна  

25 Яппаров Ильдар Ильнурович  

 

Группа АТП-231 

по специальности 15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Алтухов Егор Евгеньевич   

2 Бадорина Ирина Сергеевна   

3 Блинов Вадим Геннадьевич   

4 Блинов Тимур Владимирович   

5 Богунов Максим Дмитриевич   

6 Вершинин Матвей Васильевич   

7 Вшивков Кирилл Владиславович   

8 Гальцов Сергей Максимович   

9 Девятых Захар Витальевич   

10 Доника Максим Романович   

11 Земский Владислав Евгеньевич   

12 Каньшаков Даниил Александрович   



8 

 

13 Кострикина Дарья Сергеевна   

14 Лупашкин Алексей Русланович   

15 Малахов Роман Алексеевич   

16 Мышко Никита Евгеньевич   

17 Нечаев Кирилл Денисович   

18 Новиков Богдан Александрович   

19 Осипов Захар Евгеньевич   

20 Петрушенко Анна Сергеевна   

21 Печуркин Алексей Евгеньевич   

22 Степанюк Иван Иванович   

23 Тюдешев Виктор Демьянович  

24 Шеленберг Вадим Валентинович  

25 Шмелев Сергей Евгеньевич  

 

Группа АТП-232 

по специальности 15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Атимасов Михаил Артемович   

2 Болтаев Евгений Вячеславович   

3 Горюнова Екатерина Александровна   

4 Дмитриев Егор Александрович   

5 Донской Артём Антонович   

6 Жолобов Сергей Викторович   

7 Кисель Артём Владимирович   

8 Колтунов Дмитрий Евгеньевич   

9 Кондратьева Ульяна Сергеевна   

10 Кочкин Денис Станиславович   

11 Кузнецова Екатерина Викторовна   

12 Лагерников Ярослав Дмитриевич   

13 Лакеев Илья Артемович   



9 

 

14 Маштаков Сергей Павлович   

15 Меркулова Виктория Сергеевна   

16 Полежаева Ксения Евгеньевна   

17 Прошкин Иван Максимович   

18 Редькин Никита Александрович   

19 Салюков Егор Алексеевич   

20 Сарапулов Степан Анатольевич   

21 Сорокоумов Александр Максимович   

22 Сулейманов Вахид Логман Оглы   

23 Харламова Дарья Артемовна  

24 Шелина Вероника Евгеньевна  

25 Юрпалов Максим Дмитриевич  

 

Группа ЭПУ-231 

по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям)» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Алхимов Павел Евгеньевич   

2 Бармин Владислав Сергеевич   

3 Бутаев Исломжон Илхомжонович   

4 Войтеховский Вячеслав Семёнович   

5 Гилев Андрей Сергеевич   

6 Данилова Анжелика Анатольевна   

7 Костюченко Богдан Александрович   

8 Кубасов Данил Дмитриевич   

9 Лашкин Ильёс Анваржонович   

10 Маштаев Алексей Сергеевич   

11 Набережных Кристина Александровна   

12 Нехай Иван Андреевич   

13 Павловский Олег Павлович   



10 

 

14 Попов Артем Максимович   

15 Сияров Мухаммад Саидбекович   

16 Сукиасян Самвел Хачикович   

17 Терехина Татьяна Александровна   

18 Тихонов Всеволод Сергеевич   

19 Тодышев Дмитрий Витальевич   

20 Уржумов Егор Андреевич   

21 Уруппа Кирилл Евгеньевич   

22 Федоренко Вадим Максимович   

23 Федоров Илья Максимович  

24 Фелькер Кристина Дмитриевна  

25 Шипилов Сергей Иванович  

 

Группа ЭПУ-232 

по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям)» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Абдуллоев Нуруллох Назруллоевич   

2 Амзараков Денис Максимович   

3 Галковский Денис Дмитриевич   

4 Додиев Обиджон Комилович   

5 Дроздов Николай Анатольевич   

6 Карева Дарья Константиновна   

7 Кочерга Иван Андреевич   

8 Куценко Алексей Евгеньевич   

9 Лучшева Наталья Евгеньевна   

10 Механиков Владислав Эдуардович   

11 Новоселов Данил Александрович   

12 Одинаев Мухаммад Комилович   

13 Параев Владислав Денисович   



11 

 

14 Пожидаев Иван Сергеевич   

15 Попов Сергей Дмитриевич   

16 Рогалев Данил Андреевич   

17 Рыжкина Валерия Игоревна   

18 Сомов Илья Михайлович   

19 Топаков Александр Александрович   

20 Трушкин Илья Сергеевич   

21 Фликова Алёна Дмитриевна   

22 Хайретдинов Алексей Сергеевич   

23 Чистяков Вячеслав Юрьевич  

24 Шолыхов Вячеслав Павлович  

25 Юртов Александр Дмитриевич  

 

Группа ТМ-231 

по специальности 15.02.16 «Технология машиностроения» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Ахроров Насрулло Арсенович   

2 Бабушкин Егор Андреевич   

3 Базик Константин Константинович   

4 Барсуков Данил Александрович   

5 Блинов Сергей Александрович   

6 Будкеев Олег Евгеньевич   

7 Горбунова Наталья Михайловна   

8 Евдокименко Иван Романович   

9 Зотов Евгений Викторович   

10 Кладов Артем Андреевич   

11 Кожемякин Андрей Александрович   

12 Конев Иван Павлович   

13 Копцева Светлана Вадимовна   

14 Кравцова Виктория Юрьевна   



12 

 

15 Лушпенко Дмитрий Алексеевич   

16 Прокаев Даниил Захарович   

17 Сизинцев Дмитрий Егорович   

18 Стеблюк Никита Вадимович   

19 Сурин Денис Максимович   

20 Тошпулотов Бехзод Джамшедович   

21 Трухин Андрей Андреевич   

22 Черных Вадим Юрьевич   

23 Шадрин Владимир Александрович  

24 Шевцов Игорь Алексеевич  

25 Яцынин Вячеслав Александрович  

 

Группа ТМ-232 

по специальности 15.02.16 «Технология машиностроения» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Абросимов Руслан Владимирович   

2 Аминзода Абдулвохид Курбонали   

3 Борисов Тимур Олегович   

4 Докорин Владимир Константинович   

5 Дрантусова Алина Константиновна   

6 Дудыкин Никита Валерьевич   

7 Еременко Виктория Сергеевна   

8 Кожухов Кирилл Александрович   

9 Кривенко Евгений Александрович   

10 Куранов Евгений Александрович   

11 Левченко Дмитрий Александрович   

12 Манжела Платон Евгеньевич   

13 Медянцев Дмитрий Владимирович   

14 Митин Даниил Сергеевич   

15 Моисеев Глеб Олегович   



13 

 

16 Нерякшев Роман Михайлович   

17 Петухов Денис Сергеевич   

18 Сенаторов Виталий Сергеевич   

19 Соврасов Александр Павлович   

20 Спицын Дмитрий Александрович   

21 Суфиев Сунатулло Изатбекович   

22 Тарасова Арина Владимировна   

23 Ходжиев Давлатшо Дилшодович  

24 Чулков Константин Алексеевич  

25 Шкалдыков Богдан Николаевич  

 

Группа ЭЖТ-23 

по специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Абрамова Дарья Александровна   

2 Букалова Вероника Павловна   

3 Васюкова Ульяна Васильевна   

4 Веригина Елена Владимировна   

5 Дьякова Дарья Михайловна   

6 Жданова Варвара Денисовна   

7 Зонов Артем Максимович   

8 Иванов Кирилл Геннадьевич   

9 Капитонова Лилия Вадимовна   

10 Киреева Екатерина Александровна   

11 Корчажников Илья Иванович   

12 Курочкин Андрей Андреевич   

13 Лупашкина Валентина Руслановна   

14 Михайлова Валерия Станиславовна   

15 Мутовин Захар Романович   

16 Осинцева Элеонора Романовна   



14 

 

17 Пахольчук Анна Максимовна   

18 Решетова Маргарита Александровна   

19 Ромашенко Екатерина Валерьевна   

20 Рыженко Анна Александровна   

21 Санников Иван Денисович   

22 Стрижков Роман Дмитриевич   

23 Тихонова Олеся Павловна  

24 Фадин Алексей Николаевич  

25 Чантураия Елизавета Тимуровна  

 

Группа СП-231 

по специальности 22.02.06 «Сварочное производство» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Анисимов Иван Денисович   

2 Афонин Арсений Игоревич   

3 Баталов Дмитрий Михайлович   

4 Безденежных Михаил Евгеньевич   

5 Бердников Иван Александрович   

6 Бооль Александр Александрович   

7 Григорьев Илья Евгеньевич   

8 Иванов Владислав Антонович   

9 Исаев Алексей Сергеевич   

10 Кереметский Виктор Вячеславович   

11 Климкин Егор Владимирович   

12 Кожухов Кирилл Евгеньевич   

13 Костенко Андрей Сергеевич   

14 Крамер Егор Вадимович   

15 Кувшинчиков Егор Сергеевич   

16 Курило Богдан Викторович   

17 Маркович Георгий Сергеевич   



15 

 

18 Новиков Даниил Зафарович   

19 Перфильева Анна Вадимовна   

20 Пинкальский Александр Александрович   

21 Свириденко Рустам Зафарович   

22 Цемановский Иван Петрович   

23 Цыбин Егор Андреевич  

24 Чекин Александр Николаевич  

25 Шарипов Тимур Бахромжонович  

 

Группа СП-232 

по специальности 22.02.06 «Сварочное производство» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Бабакаев Иван Сергеевич   

2 Байрамов Микаэль Гельдыевич   

3 Бедарев Егор Витальевич   

4 Беляев Максим Олегович   

5 Болеев Владислав Иванович   

6 Васильев Владислав Олегович   

7 Вашурин Илья Николаевич   

8 Верхорубов Валентин Денисович   

9 Джалолов Абдусами Шамсидинович  

10 Иванова Екатерина Сергеевна   

11 Калашников Николай Павлович   

12 Колбаско Андрей Романович   

13 Лавров Михаил Александрович   

14 Локтин Борис Юрьевич   

15 Мосина Кристина Витальевна   

16 Писаренко Дмитрий Витальевич   

17 Пузанов Никита Сергеевич   

18 Рылов Максим Александрович   



16 

 

19 Ситников Руслан Иванович   

20 Старинский Даниил Родионович   

21 Старчуков Дмитрий Максимович   

23 Сумин Данил Алексеевич   

22 Сураев Данил Владимирович   

24 Черганов Виталий Анатольевич  

25 Шестернин Артем Евгеньевич  

 

2.Зачислить в число студентов на 1 курс в ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум»  имени Бардина Ивана Павловича сроком 

обучения 1 года 10 месяцев с 01.09.2023г. на очную форму обучения (бюджетная основа) на базе основного общего образования 

следующих абитуриентов на места в рамках контрольных цифр приема согласно списку:  

 

Группа МК-23 

по профессии 22.01.03 «Машинист крана металлургического производства» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Бабурина Анжелика Евгеньевна   

2 Беликов Вадим Евгеньевич   

3 Большакова Рохшона Комилжоновна   

4 Бортников Владислав Алексеевич   

5 Галанцев Максим Алексеевич   

6 Гладких Екатерина Максимовна   

7 Дайлидович Дарья Сергеевна   

8 Желтышева Виктория Сергеевна   

9 Журавлева Ангелина Евгеньевна   

10 Запольская Екатерина Александровна   

11 Идигешев Юрий Вячеславович   

12 Клемешева Варвара Павловна   

13 Кожемякина Виктория Денисовна   

14 Кропотов Данил Андреевич   

15 Кузнецов Вадим Александрович   



17 

 

16 Мурзаев Илья Евгеньевич   

17 Прокудина Елизавета Алексеевна   

18 Рагимова Виктория Николаевна   

19 Старикова Дарья Алексеевна   

20 Трепоухова София Сергеевна   

21 Тюдешев Михаил Демьянович   

22 Фомина Анастасия Игоревна   

23 Холиков Фаридун Насридинович  

24 Шубина Кристина Константиновна  

25 Шубина Ксения Константиновна  

Основание: протокол приемной комиссии №6 от 25.08.2023г. 

 

 

 
 

Зам. директора по УР 

______Н.Б. Макаров 
                    Юрисконсульт 

________ Н.С. Кипинган 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнители: Караваева А.И., Пышнова А.Ф., зав.отделениями  

 

Руководитель 

 

Директор 

    

Е.А. Арбузова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 


